
Årets firmaskovtur…. 
Vi ”drager” til søs 

  
Aktiv firma-, familie-, vennetur  

med efterfølgende 
 Regattafest 

Tør I tage imod en udfordring? 

Få en kanon eftermiddag og aften  
hvor konkurrence og hygge er de to vigtigste ingredienser. 

 
 
Køge Roklub indbyder jer hermed til at  
deltage i dette års Dragebådsregatta  
lørdag den 22. august 2009 kl. 13.00.  
Der kæmpes i store både med plads til  
16-20 roere. Er I ikke nok til en hel båd  
sørger vi for, at båden fyldes op (mix-hold). 
Der kæmpes i to holdtyper: rene firmahold  
og mix-hold. 
Se regler for mix-hold på næste side. 
 
Der er præmier til nr. 1 og 2 i hver holdtype. Alle kommer på vandet i mindst 2 heat á ca. 400 m. 
 
Kæmpe Regattafest 
Samtidig kan i tilmelde jer Regattafesten der starter kl. 18. Alle holddeltagere samt pårørende 
kan deltage og vi byder på en udsøgt buffet hvor øl, vin og vand kan købes til yderst favorable 
priser. Efter middagen spilles op til dans, og vi lover god musik og højt humør.   
Se tidsplan næste side. 
 
Du / I skal som deltagere sørge for:  
Padlere /roere til jeres bådhold, en trommeslager pr. båd samt godt humør. 
 

 
Køge Roklub sørger for: 

 De flotte kinesiske Dragebåde   
 1 styrmand (fra Køge Roklub).  
 Masser af hygge, sjov, spænding og 

event som naturligvis er ganske gratis. 
 Øl, vin og vand, pølser, kaffe og kage til 

favorable priser hele dagen.  
 Arrangement i forbindelse med 

regattafest 
 
 

 
Ses vi? 
 
På gensyn i Køge Roklub.  

 
 
 
 

Tilmelding til Køge Roklub udføres nemt via vores hjemmeside: 
www.dragebaadsregatta.dk 

                                        Deltagergebyr og priser i øvrigt se omstående side.                                   VEND 



Køge Dragebådsregatta 
Arrangør: Køge Roklub 

 

Fact’s om Køge Dragebådsregatta 2009 
 

 
Hvad er Dragebådsroning?   Hvornår: Lørdag d. 22. august 2009 kl. 13.00. 
Båden.     
En dragebåd er en kopi af en gammel kinesisk krigskano. Hvem kan deltage: Alle. 
Dragebåden er 12,49 m lang, 1,15 m bred, 250 kg tung,  
og båden er udsmykket med bl.a vimpler, dragehoved   Hvor langt: Alle hold er garanteret mindst 2  
og dragehale. Dragebåden padles af 16-20 roere, hertil   starter á ca. 400 m. 
kommer en styrmand og en trommeslager som har til  
opgave at holde rotakten. Svømmekrav: Alle deltagere skal skrive under på, at de kan 

svømme 200 m. 
Hvorfor? 
Dragebådsroningen startede i Kina år 300 før kristi fødsel Sikkerhed: Alle deltagere udstyres med red- 
til minde om en kinesisk digter, Qu Yuan, der styrtede i ningsvest og der er mindst 2 både på vandet  
floden Mi-Lo og lod sig drukne i protest imod den omsig- for hurtig assistance ved evt. kæntring. 
gribende korruption, der var i Kina på denne tid. De lokale Lægevagt under hele regattaen. 
fiskere, som var blandt hans tro tilhængere i kampen mod 
korruptionen, blev forfærdede og skyndte sig i bådene for  Kampmoral: Opbygges i Køge Roklub, hvor  
at redde ham.    der dagen igennem vil være forfriskninger. 
 
Under roningen slog de på trommer og plaskede i vandet  Udklædning: Stor præmie til den sjoveste/  
for at skræmme de fisk og drager væk, som måske ville an- festligste eller mest originale udklædning. 
gribe den druknede digter. Det lykkedes dem dog ikke  
at redde ham, men de glemte ham aldrig. Til minde om digteren,  Præmier: Pokaler og medaljer til nr. 1 og 2 i 
kaster fiskerne hvert år på den 5. dag i den 5. måned   hver holdtype. 
(kinesisk kalender) ris i Mi-Lo floden for at fodre hans  
ånd. Desuden afholder de dragebåds kaproning. Den   Priser: Startgebyr hel båd  – 18-20 roere: 4.700 kr  
mindedag er senere blevet til en kinesisk folkefest   Startgebyr mix-hold  – 6 pers.:   1.600 kr. 
der har bredt sig ud over hele Asien, Canada, USA,   Regattafest incl. menu:   225 kr./pers.   
Australien og Europa.    Drikkevarer, pølser, kaffe og kage sælges under  

hele regattaen til rimelige priser.  
Det er ikke tilladt at medbringe egne drikkevarer. 

Aktiv firmaudflugt     
Nu er Dragebådsroningen også med til at danne  Regler for mix-hold: 
rammen om festlige arrangementer, udflugter og regattaer,  Køge Roklub vil samle 3 mix-hold i en båd, som vil 
hvor firmaer, familie, venner kan ro mod hinanden.   konkurrere på lige fod med de øvrige bådhold. Hvis 
Deltagerne klæder sig festligt ud, og det med at vinde   der tilmeldes et antal mix-hold, således at det ikke går op,  
betyder ikke så meget denne dag. Det vigtigste er,   vil Køge Roklub sørge for opfyld med klubbens roere. 
at man får et festligt samvær med sine kolleger og   Køge Roklub kan ligeledes stille med trommeslager,  
andre deltagere.    hvis ingen af mix-holdene kan dette. 
      
Overskuddet?    Kinapenge: 
Går 100 % til støtte for Køge Roklub, således at vi kan  Der bliver traditionen tro fremstillet kinapenge, således 
fortsætte det betydelige ungdomsarbejde, som finder sted at virksomhederne/deltagerne på forhånd kan bestille 
i klubben med mange mesterskaber, specielt indenfor   og udlevere til medarbejdene. Kinapenge kan bruges 
indendørsroning, men også så vore ambitioner om endnu til indkøb af øl, vand, pølser mv. Ved forudbestilling  
et Danmarksmesterskab på vandet senest i 2011, hvor   og betaling af Kinapenge er kursen = betal for 10 og modtag 
klubben har 100 års jubilæum, kan blive indfriet.  12 kinasedler. 
     På selve regattadagen kan der købes yderligere Kinapenge,  
Tidsplan:    men til kurs 10 /10. 
Kl. 13-17 - Konkurrencerne finder sted  Ubrugte Kinapenge refunderes ikke. 
Kl. 18-22 - Regattafest      
Kl. 19-22 – Der spilles op til dans   Frist for tilmelding: 
Kl. ca. 23 - Arrangementet slutter   Sidste frist for tilmelding er den 1. juli 2009. 
      

Der kræves ingen forudgående erfaring med roning. Der bliver arrangeret en træningstime i ugen op til regattaen. 
 
Regattaleder:  Steen Poulsen   Tilmelding: Pia Christiansen 
  Sprogøvej 7    Morsøvej 6 
  4600 Køge    4600 Køge 
  Tlf.: 5666 1635/2090 8564   Tlf.: 4042 6774 
  Email: steenheltborg@mail.tele.dk  Email: piachrpc@hotmail.com  


